
Smärre frågor 

A 
Jag ska be att först få lämna ett underbart exempel på hur 80 proc.-redu­

ceringen kan verka. Den ursprungliga stis var 56 761 kr. Som efter reducering ned­
gick till 23 307 kr. I PN höjdes taxeringen och oreducerad stis blev då 67 676 kr. 
Med 80 proc.-reducering nedgick den till 20 629 kr. Simsalabim: en höjni,ng ledde 
till en sänkning. 

Det var kommunalskatteavdraget det var fel på: avdrag hade gjorts även för en 
i T-skatt ingående kommunalskatt (jfr nästa notis). Detta rättades till med ovan 
angivna effekt. Men det blev en följdrättelse också i påföljande års taxering. Då 
blev det så här: ursprunglig stis 57 587 kr., reducerad till 10 958 kr., ny stis efter 
taxeringssänkning 44 666 kr., reducerad till 10 962 kr. Simsalabim igen: sänkningen 
leder till en höjning ( med 4 kr). Nu skall det tilläggas: den sist skildrade tax­
eringsändringen och omdebiteringen har inte genomförts. 

B 
Med kommunalskatteavdraget förhåller det sig ju så här. Avdrag får, enligt 4 § 

SI, ske endast för kommunalskatt som påförts den skattskyldige under året näst 
före det taxeringsår, varom fråga är. Det innebär att om kommunalskatt innefattas 
i T-skatt så får avdrag för sådan kommunalskatt ske endast om beslutet om T­
skatt meddelats före utgången av året före taxeringsåret. Har T-skattebeslutet 
meddelats in på det året får avdrag för kommunalskatten ske först vid den året 
därpå följande taxeringen. Fråga är om detta är världens bästa ordning. Den kan 
nämligen, även om vi bortser från 80 proc.-spökerier, leda till underligheter. Har 
hela kommunalskatten av någon anledning kommit bort vid ursprungsdebiteringen 
och rättas detta fel först in på nästa år, finns ingen kommunalskatt alls att dra av. 
Något som, om kommunalskatten är av det större slaget, kan medföra svårartade 
skattebekymmer. Möjligen motsvarande skatteglädje året därpå. Men sådan ryckig­
het är ju dock inte avsedd. 

Det kan bli på annat sätt också. Det där året utan kommunalskatt föreligger ju 
alltid rätt till schablonavdrag. Säg att den kommunalskatt som så småningom blir 
påförd uppgår till 4 500 kr. och att jag har rätt till schablonavdrag med samma 
belopp. Då får jag sammanlagt avdrag med 9 000 kr för en kommunalskatt som 
är hälften så stor. 

Det är en annan sak att tänka på också, aktualiserad i det först relaterade ären­
det. Rättar man en felaktighet av ovan angivet slag beträffande kommunalskatte­
avdraget bör det väl bevakas att nästa års taxering undergår den ändring som är 
påkallad. Genom underrättelse av något slag om den taxeringen ännu inte skett 
eller pågår, genom att spontant göra ett PN-ärende av den, om den redan är verk­
ställd. Sker det? 

Nils Gottliebsson 

238 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-26 23:47:21




